Kugelhahn VAPB
537734554 |  | 03.12.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537734554 |  | 03.12.2024
Kugelhahn VAPB
Merkmale
Auf einen Blick
Hochwertiger Messingkugelhahn mit vollem Durchgang für den industriellen Einsatz.

537734554 |  | 03.12.2024
Kugelhahn VAPB
Typenschlüssel
001 Baureihe
VAPB Kugelhahn
002 Nenndurchmesser DN
1/4 1/4“
3/8 3/8“
1/2 1/2“
3/4 3/4“
1 1“
1 1/4 1 1/4“
1 1/2 1 1/2“
2 2“
2 1/2 2 1/2“
003 Armatur Anschlussart 1
RP Rp-Innengewinde
004 Nenndruck [bar]
25 25
40 40
005 Flanschanschluss
F03 Bohrbild 03
F0304 Bohrbild 03 und 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F07 Bohrbild 07
006 Werkstoff Gehäuse
B1 Messing
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537734554 |  | 03.12.2024
Kugelhahn VAPB
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten, 2-Wege
Anschluss Armatur Rp1/4 Rp3/8 Rp1/2 Rp3/4 Rp1 Rp1 1/2 Rp1 1/4 Rp2 Rp2 1/2
Nennweite DN 8 10 15 20 25 40 32 50 65
Ventilfunktion 2/2
Konstruktiver Aufbau 2-Wege-Kugelhahn
Dichtprinzip weich
Betätigungsart mechanisch
Schaltstellungsanzeige Schlitzrichtung = Durchflussrichtung
Strömungsrichtung reversibel
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm ISO 5211
Innen-Ø 10 mm 15 mm 20 mm 25 mm 40 mm 32 mm 50 mm 63 mm
Durchfluss Kv 5,9 m3/h 9,4 m3/h 17 m3/h 41 m3/h 70 m3/h 200 m3/h 121 m3/h 292 m3/h 535 m3/h
Betriebs- und Umweltbedingungen, 2-Wege
Anschluss Armatur Rp1/4 Rp3/8 Rp1/2 Rp3/4 Rp1 Rp1 1/2 Rp1 1/4 Rp2 Rp2 1/2
Medium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [-:-:-], Inerte Gase, Wasser, neutrale Flüssigkeiten
Nenndruck Armatur PN 40 25 40 25
Mediumstemperatur -20 ... 150°C
Losbrechmoment bei
Druckdifferenz Nenndruck
Armatur PN
5 Nm 6 Nm 8,5 Nm 19 Nm 15 Nm 29 Nm 45 Nm
Losbrechmoment bei
Druckdifferenz 1 MPa
(10 bar, 145 psi)
3,5 Nm 5,1 Nm 7,2 Nm 14,9 Nm 11,9 Nm 22 Nm 33 Nm
Werkstoffe, 2-Wege
Werkstoff Gehäuse Messing, vernickelt
Werkstoff Sitzdichtung PTFE
Werkstoffnummer Gehäu-
se
2,0402, CW617N
Werkstoff Kugel Messing, hartverchromt
Werkstoffnummer Kugel 2,0401, 2,0402, CW614N, CW617N
Werkstoff Welle Messing
Werkstoffnummer Welle 2,0401, CW614N
Werkstoff Dichtungen HNBR, PTFE
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-Zone III
52024/12 www.festo.com/catalogue/...
537734554 |  | 03.12.2024

537734554 |  | 03.12.2024
Kugelhahn VAPB
Bestellangaben
Bestellangaben
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Rp1/4 500 g 534302 VAPB-1/4-F-40-F03
Rp3/8 534303 VAPB-3/8-F-40-F03
Rp1/2 400 g 534304 VAPB-1/2-F-40-F03
Rp3/4 500 g 534305 VAPB-3/4-F-40-F03
Rp1 800 g 534306 VAPB-1-F-40-F0304
Rp1 1/2 1.900 g 534308 VAPB-1 1/2-F-25-F0405
Rp1 1/4 1.300 g 534307 VAPB-1 1/4-F-40-F0405
Rp2 3.100 g 534309 VAPB-2-F-25-F05
Rp2 1/2 534310 VAPB-2 1/2-F-25-F07
152024/12 www.festo.com/catalogue/...
537734554 |  | 03.12.2024
Kugelhahn VAPB
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Kugelhahn VAPB Kugelhähne VAPB, 2-Wege  vapb
[2] Handhebel VAOH Hochlegierter Stahl, rostfrei 16
[3] Reduzierhülse DARQ • Anschluss 1, Funktion Antriebsabgang
• Anschluss 2, Funktion Reduzierabgang
16
[4] Anbausatz DARQ • Anschluss 1, Funktion Antriebsabgang
• Anschluss 2, Funktion Reduzierabgang
17
[5] Anbausatz DARQ-K-...R13 • DARQ-K-V-... (Innenvierkant und Außenvierkant)
• DARQ-K-Z-... (Innenzweiflach und Außenvierkant)
18
[6] Montagebrücke DARQ Funktion Antriebsabgang 18
[7] Montagebrücke DARQ Funktion Reduzierabgang 18
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537734554 |  | 03.12.2024
Kugelhahn VAPB
Zubehör
Handhebel VAOH
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Anschluss Rp1/4 ... Rp1 100 g 542702 VAOH-9-H9
für Anschluss Rp1 1/4 ... Rp1
1/2
200 g 542703 VAOH-11-H9
für Anschluss Rp2 ... Rp2 1/2 300 g 542704 VAOH-14-H9
Reduzierhülse DARQ
Länge Teile-Nr. Typ
11 mm 8082140 DARQ-R-A-S11-S9-11-P10
8082131 DARQ-R-A-S11-S9-11-P5
8082117 DARQ-R-A-S11-S9-11
8082145 DARQ-R-A-S11-S9-11-P50
12 mm 8082130 DARQ-R-A-S11-S8-12-P5
8082116 DARQ-R-A-S11-S8-12
16 mm 8086383 DARQ-R-A-S14-S8-16
8082120 DARQ-R-A-S14-S11-16
8082121 DARQ-R-A-S14-S12-16
8082147 DARQ-R-A-S14-S11-16-P50
8082142 DARQ-R-A-S14-S11-16-P10
8082132 DARQ-R-A-S14-S9-16-P5
8082133 DARQ-R-A-S14-S11-16-P5
8086388 DARQ-R-A-S14-S8-16-P5
8082118 DARQ-R-A-S14-S9-16
8082146 DARQ-R-A-S14-S9-16-P50
8082141 DARQ-R-A-S14-S9-16-P10
8082119 DARQ-R-A-S14-S10-16
17 mm 8086384 DARQ-R-A-S17-S8-17
8086385 DARQ-R-A-S17-S12-17
8082122 DARQ-R-A-S17-S11-17
8082148 DARQ-R-A-S17-S11-17-P50
8096914 DARQ-R-A-S17-S9-17
8082134 DARQ-R-A-S17-S11-17-P5
8082135 DARQ-R-A-S17-S14-17-P5
8082143 DARQ-R-A-S17-S14-17-P10
8086389 DARQ-R-A-S17-S12-17-P5
8082123 DARQ-R-A-S17-S14-17
22 mm 8086386 DARQ-R-A-S22-S11-22
8082149 DARQ-R-A-S22-S17-22-P50
8082144 DARQ-R-A-S22-S17-22-P10
8082126 DARQ-R-A-S22-S17-22
8082125 DARQ-R-A-S22-S16-22
8082136 DARQ-R-A-S22-S14-22-P5
8082137 DARQ-R-A-S22-S17-22-P5
8082124 DARQ-R-A-S22-S14-22
27 mm 8082127 DARQ-R-A-S27-S22-27
8082138 DARQ-R-A-S27-S22-27-P5
8086387 DARQ-R-A-S27-S17-27
36 mm 8082139 DARQ-R-A-S36-S27-36-P5
8082128 DARQ-R-A-S36-S27-36
8096913 DARQ-R-A-S27-S14-27
8096915 DARQ-R-A-S36-S22-36